
C I T T A’   DI   M O L F E T T A

PROVINCIA DI BARI
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  N. 162 del  15.06.2009

O G G E T T O

Revoca deliberazione G.C. n. 106 del 06.04.2009 – Patrocinio e contributo 
finanziario all'Associazione Polifonica di Giovinazzo per la realizzazione del 
concerto religioso "Le melodie tradizionali della Settimana Santa". 

L’anno duemilanove, il giorno quindici del mese di giugno nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

AZZOLLINI Antonio -  SINDACO - Presente

UVA   Pietro - ASSESSORE - Presente

PETRUZZELLA Pantaleo - ASSESSORE - Presente

BRATTOLI Anna Maria - ASSESSORE - Assente

LA GRASTA Giulio - ASSESSORE - Presente

MAGARELLI Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente

SPADAVECCHIA Vincenzo - ASSESSORE - Presente

SPADAVECCHIA Giacomo - ASSESSORE - Presente

TAMMACCO Saverio - ASSESSORE - Presente

CAPUTO Mariano - ASSESSORE - Presente

ROSELLI Luigi - ASSESSORE - Presente

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE



Premesso 
1 che proprio atto n. 106 del  06.04.2009  la Giunta Comunale adottava 

provvedimento avente oggetto: "Patrocinio e contributo finanziario 
all'Associazione Polifonica di Giovinazzo, per la realizzazione del concerto 
religioso "Le melodie tradizionali della Settimana Santa"

1 che la deliberazione succitata era rispondente alla volontà della Giunta 
solo nella parte concernente l'oggetto, mentre per mero errore materiale 
dovuto alla errata fascicolazione del provvedimento, esprimeva altro 
contenuto nel corpo del deliberato; 

2 che alla luce di quanto sopra esposto si rende necessario revocare in ogni 
sua parte, escluso l'impegno di spesa, la deliberazione n. 106 del 
06.04.2009, riproponendo nel presente atto la volontà 
dell'Amministrazione, espressa correttamente nell'oggetto del 
provvedimento n.106/09  e nell'attribuzione dell'impegno di spesa;

3 Tutto ciò premesso:

Visto che con nota del 18.03.09, prot. n. 16052 il Maestro Antonio Dangelico 
Presidente dell'Associazione Polifonica di Giovinazzo avanzava richiesta per  
la concessione di patrocinio e di una partecipazione finanziaria dell'Ente, a 
parziale copertura delle spese da sostenersi per la realizzazione di un 
concerto  dal titolo "Le melodie tradizionali della Settimana Santa", svoltosi il 
05.04.09 presso il Duomo di Molfetta;

Richiamato il vigente Statuto Comunale che ha previsto tra gli obiettivi 
programmatici, il concorso del Comune finalizzato all'art. 4 - lett.k) - a 
promuovere e sostenere le iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo 
libero con particolare riguardo alle attività culturali, sociali e…";

Visto che il Comune di Molfetta, nell’ambito delle attività culturali pone 
particolare attenzione a quelle che attengono alle tradizioni popolari e ne 
favorisce la realizzazione;

 
Visti i vigenti:

• T.U.EE.LL. D.L. vo n.267 del 18.8.2000;
• Statuto Comunale;
• Regolamento Comunale della Cultura;

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art:49 del 
T.U.EE.LL. D.L. vo n.267 del 18.8.2000, dal Dirigente del Settore Affari 
Generali e Cultura, in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del provvedimento da 
parte del Dirigente del Settore Finanziario;

Con voti favorevoli ed unanimi  espressi nelle forme di legge:



DELIBERA

 Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente 
richiamato:

1. Revocare in ogni sua parte, escluso l'impegno di spesa, la 
deliberazione n. 106 del 06.04.2009, riproponendo nel presente 
atto la volontà dell'Amministrazione, espressa correttamente solo 
nell'oggetto del provvedimento n.106/09  e nell'attribuzione 
dell'impegno di spesa;

2. Approvare, ora per allora, il  patrocinio con partecipazione 
finanziaria complessiva di €  700,00 alla Associazione Polifonica di 
Giovinazzo per la realizzazione del concerto "Le Melodie 
Tradizionali della Settimana Santa" regolarmente  svoltosi il 5/04/09 
presso il Duomo di Molfetta. 

3. Confermare  l'impegno di spesa n. 923/0 di €. 700/00  al 
Cap.22380 "Spese per attività culturali"  del Bilancio 2009.

4. Demandare al Dirigente Settore Affari Generali e Cultura, con un 
ulteriore provvedimento dirigenziale, ad intervenuta esecutività del 
presente atto, la liquidazione del contributo finanziario, su 
presentazione di relazione morale dell'attività svolta, unitamente al 
rendiconto consuntivo ed alla documentazione probatoria di spesa, 
a firma del Maestro Antonio Angelico, presidente dell'Associazione 
Polifonica di Giovinazzo.

5. Designare quale responsabile del procedimento a norma della 
legge 241/90 e successive modificazioni, la sig.ra Nicla la Forgia 
dell'U.O. Cultura.

6. Incaricare l'Ufficio Cultura, competente per materia, di annotare ai 
sensi del D.P.R. 118 del 07.04.2000.il relativo ammontare del 
contributo assegnato all'associazione suindicata nell'  Albo 
Beneficiari delle provvidenze economiche per l'esercizio finanziario 
2008. 

7. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al 
Dirigente del Settore Finanziario, al Dirigente del Settore Affari 
Generali e Cultura, al Gabinetto del Sindaco ed al responsabile del 
procedimento, per i rispettivi adempimenti di competenza.

8. Trasmettere in formato elettronico, via e-mail, all'U.R.P. il presente 
provvedimento per la prescritta pubblicazione dell'atto sul sito 
Internet del Comune.


